CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 698/2018

Instalação  de  lixeiras  fixas  próximo  à
Universidade  Tecnológica  Federal  do
Paraná UTFPR de Toledo-PR.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do Poder  Executivo Municipal,  que seja feita  instalação de
lixeiras fixas próximo a UTFPR de Toledo-PR.

Tal  indicação visa melhorar o sistema de limpeza e higiene das ruas
próximo a Universidade,  evitando que o  lixo  seja  jogado no chão,  ocasionando o
acúmulo deste em locais indevidos, o que propicia o mau cheiro, bem como a ação dos
cães que espalham o lixo pelas ruas, assim com a colocação das lixeiras abrigará o
lixo de forma organizada e de fácil captação

Desta forma sendo reivindicação da comunidade, a qual  certa de ser
atendida, desde já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 8 de agosto de 2018.

MARLY ZANETE

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8D4844061235E996072E05A8F0657ACF CODIGO DO DOCUMENTO: 022162
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 698/2018
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete